
Página 63   05 de Outubro de 2021 Nº 28.098
<BEGIN:1285164:63>

PORTARIA Nº 649/2021/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO 
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas e nos termos do Artigo 67 da Lei nº 8.666/1993, RESOLVE:
Art. 1º.
respectivos servidores:

Contrato n. 063/2021 - MUNDI BOLSAS EIRELI.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de brindes de 
distribuição gratuita, para atender as atividades desenvolvidas pela Gerência de 
Ação Educativa de Trânsito.

I - Fiscal do Contrato: Ederson Aparecido Aires Carlini - Matrícula nº 112577
II - Fiscal Substituto do Contrato: Zoraide Barbosa Almeida Urcino - 
Matrícula nº 14467
III - Gestor do Contrato: Zoraide Barbosa Almeida Urcino - Matrícula nº 
14467
IV - Gestor Substituto do Contrato:  Ederson Aparecido Aires Carlini - 
Matrícula nº 112577
Art. 2º. As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA 

Mato Grosso em 03 de julho de 2018, e já são exigíveis desde a assinatura 
do Contrato.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 04 de outubro de 2021.
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES

Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN/MT
Original Assinado*

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

Original Assinado*
<END:1285164:63>

MT FOMENTO
AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DE MT S/A -  DESENVOLVE MT

<BEGIN:1285045:63>

RETIFICAÇÃO
Edital de Credenciamento n° 001/2021
OBJETO: Credenciamento de Instituições Financeiras interessadas na 
concessão de cartão de crédito, mediante consignação em folha de 
pagamento, em condições especiais, com redução de juros praticados, aos 
servidores públicos efetivo, civil ou militar, ativo, inativo, do pensionista e do 
estabilizado constitucionalmente, ou por sua autorização prévia e formal, 
mediante formalização de Convênio com a Agência de Fomento do Estado 
de Mato Grosso S/A - Desenvolve MT.

1. PREÂMBULO
Onde lê-se:
A Comissão receberá os envelopes contendo os documentos para creden-
ciamento a partir de 09 de agosto de 2021 a 08 de agosto de 2022.
Leia-se:
A Comissão receberá os envelopes contendo os documentos para creden-
ciamento a partir de 09 de agosto de 2021 até 08 de fevereiro de 2022.

O EDITAL completo e seus ANEXOS estarão disponíveis no sítio da 
DESENVOLVE MT na rede mundial de computadores, através do seguinte 
endereço: www.desenvolve.mt.gov.br.

Cuiabá, 04 de outubro de 2021.

Jair de Oliveira Marques
Diretor - Presidente
<END:1285045:63>

METAMAT
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO

<BEGIN:1285042:63>

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 029/2019/METAMAT/TMF

PROCESSO ADMINISTRATIVO/METAMAT/N°. 454829/2019

CONTRATADA: TMF ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI

CONTRATANTE: COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO - 
METAMAT.

OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação 
de especializada em prestação de serviços de manutenção predial 
preventiva (visita periódica) e corretiva (eventuais), com fornecimento 

de peças equipamentos, materiais e mão de obra, com maior desconto 
a ser aplicado na forma estabelecida em planilhas de serviços e 
insumos, constantes da Tabela SINAPI.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Este Termo de Contrato está fundamentado 
na Lei n°8.666/1993.

PRAZO: Este instrumento vigorará a partir de sua assinatura, com 
início na data de 06/12/2019

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos 
mil de reais)

FISCAL DO CONTRATO: ISMAEL MARTINHO DE SOUZA RAMOS, 
matricula n° 405

FISCAL SUBSTITUTO: MARINA FIGUEIREDO DE MELO, matricula n° 
446
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2007 Natureza de 
Despesa: 3390.3900, Fonte: 195, Exercício: 2019, UG:01, DU: CD, 
Região 9900.

ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de dezembro de 2019
ASSINAM: Senhor JULIANO JORGE BORACZYNSKI - Diretor 
Presidente, GONCALO FERREIRA DE ALMEIDA - Diretor Administra-
tivo e Financeiro, pela METAMAT e Senhor THIAGO RONCHI ADRIEN 
EUGÊNIO - Representante Legal, pela Empresa TMF ENGENHARIA E 
SERVIÇOS EIRELI.

<END:1285042:63>
<BEGIN:1285249:63>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 111/2021/METAMAT

Diretoria Executiva da Companhia Mato-grossense de Mineração 
- METAMAT, no uso de suas atribuições legais, prevista no Estatuto 
Social desta, e por seu Regimento Interno e suas alterações 
posteriores.

RESOLVE

NOMEAR, o Senhor JOÃO BATISTA TOLOSA NETO - no cargo de 
Assessor Técnico 3, Nível AST-03, desta Companhia.

Esta Portaria entra em vigor na data de 04/10/2021

Registre-se e cumpra-se.

Cuiabá-MT, 04 de Outubro de 2021

JULIANO JORGE BORACZYNSKI
Diretor Presidente

METAMAT

GONÇALO FERREIRA DE ALMEIDA
Diretor Administrativo e Financeiro

METAMAT

EXTRATO DA PORTARIA Nº 112/2021/METAMAT

Diretoria Executiva da Companhia Mato-grossense de Mineração 
- METAMAT, no uso de suas atribuições legais, prevista no Estatuto 
Social desta, e por seu Regimento Interno e suas alterações 
posteriores.

RESOLVE

Tornar sem efeito a Portaria nº 080/2021/METAMAT que nomeou 

Departamento Jurídico.

Publique-se, registre-se e cumpra-se

Cuiabá-MT, 04 de Outubro de 2021

JULIANO JORGE BORACZYNSKI
Diretor Presidente

METAMAT

GONÇALO FERREIRA DE ALMEIDA
Diretor Administrativo e Financeiro

METAMAT
<END:1285249:63>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

odonciofilho
Realce


